Rmus. Dnus. Caietanus Muller, Episcopus Gallipolitanus a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem reverenter expostulavit, nimirum:

In sepulcreto civitatis Gallipolitanae tum confraternitates tum privatae familiae habent sua sacella, in quibus cadavera sepeliuntur in loculis. At huiusmodi sacella valde exigua sunt et angusta, ita ut vix aliquod eorum habeat quatuor metra longitudinis, tria vero latitudinis; altaria autem non distant in eis tres cubitos, seu unum metrum, a loculis, sed pauca centimetra. Insuper in aliquibus sacellis habetur altare ex ligno confectum cum lapide consecrato infixum in medio mensae; sed altare mobile est, ita ut ad libitum transferatur de uno in alio loco eiusdem sacelli. Quaeritur:

I. Utrum permitti possit Missae celebratio in istis sacellis, in quibus non habetur praescripta distantia altarium a loculis.

II. Utrum altaria mobilia, sensu exposito, tolerari possint.

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, audito Commissionis Liturgicae voto omnibusque sedulo perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Negative iuxta decretum n. 3944 *Romana* 12 Ianuarii 1899 ad II (1).

Ad II. Affirmative, dummodo mensa solidis basibus adhaereat et altare ipsum in uno tantum loco stabiliter collocetur.

Atque ita rescripsit, die 19 Iunii 1908.—S. Card. CRETONI, *Praefectus*.—† D. Panici, Archiep. Laodicen., *Secretarius*.

(1) Hoc decretum *Romana* relatum invenitur *Acta S. Sedis*, vol. 20, pag. 504; verum *Collectio autentica* S. C. Rituum postea edita aliud dubium addidit, quod est secundum, ita se habens: «Quaenam distantia intercedere debet inter altare et cadavera quae in coemeteriis sepulta sunt?», et responsum prodiit. «Cadavera ab altari tribus cubitis distare debere; et tres cubitos esse fere unum metrum longitudinis; atque hanc distantiam sepulcrorum ab altari sufficere». Aliquando tamen S. Sedes, praesertim quoad sacella iam extracta, dispensare solet ut in iisdem Missa celebretur. (*N, R.*)

CRÓNICA DE LA DIÓCESIS

Con la brillantez y suntuosidad tradicionales ha celebrado la Parroquia de Sta. Eulalia de Alayor, en los días 12, 13 y 14 del corriente, las solemnes Cuarenta Horas dedicadas á su excelsa Titular.

En el Oficio de la mañana de los días 13 y 14 predicaron elocuentes sermones los Rdos. D. Juan Pons Camps y don Juan Mercadal, Ecónomos respectivamente de Ferrerías y de San Francisco de Mahón. El panegírico de Sta. Eulalia y los sermones de las tres noches estuvieron á cargo del reverendo P. Fr. Doroteo de Barcelona, religioso capuchino.